
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA  

Nr XXXI/203/09 

z  dnia  30 czerwca 2009 roku 
w sprawie zmiany w budżecie gminy Wąsosz na 2009 rok 

 
Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.  z 

2001 roku nr 142 poz. 1591  z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 165, 166 i 184  ustawy z dnia 30 

czerwca  2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. nr 249 poz. 2104 z późniejszymi zmianami) 

 

Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje: 

§ 1 

 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych gminy Wąsosz na 2009 rok o kwotę 28 923,00 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

 

Zwiększa się plan wydatków budżetowych gminy Wąsosz na 2009 rok o kwotę 28 923,00 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

 

1. Zmienia się  plan zadań inwestycyjnych gminy Wąsosz na 2009 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się  limit zadań na wieloletnie programy inwestycyjne gminy Wąsosz na 2009 rok zgodnie z 

załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się plan wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności gminy Wąsosz na 2009 rok zgodnie z załącznikiem nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

4. Zmienia się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej  na 2009 rok zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

5. Zmienia się  plan finansowy rachunku dochodów własnych na 2009 rok zgodnie z załącznikiem nr 7 do 

niniejszej uchwały. 

 

 

§ 4 

 

Po wprowadzonych zmianach budżet gminy Wąsosz na  2009 rok wynosi: 

 dochody    18 645 803,47 zł,  

  w tym: 

1. dochody bieżące  18 101 917,47 zł 

2. dochody majątkowe         543 886,00 zł 

 

 wydatki    18 280 411,47 zł, 

  w tym: 

1. wydatki bieżące    16 901 153,47 zł 

2. wydatki majątkowe     1 379 258,00 zł 

 

 przychody           287 300,00 zł 

 rozchody              652 692,00 zł 

 nadwyżka budżetu gminy         365 392,00 zł 



§ 5 

 

Upoważnia się Burmistrza Wąsosza do przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych 

gminy uprawnień do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym i nie 

może przekroczyć 10 000,- zł. 

 

 

§ 6 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

1.Zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego  Nr KO-WO-0341/24B/2009 z dnia 16.06.2009 

otrzymano dotację na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów rozpoczynających w roku 

szkolnym 2009/2010 naukę w klasach I-III szkoły podstawowej oraz w klasie I gimnazjum – Zgodnie z 

uchwałą Rady Ministrów Nr 57/2009 z dnia 27 kwietnia 2009 r. w sprawie Rządowego programu 

pomocy uczniom w 2009 r. – „Wyprawka Szkolna” w kwocie 20 245 zł 

2. zwiększono dochody o 8 678 zł z tytułu różnych opłat i dochodów, odsetek od nieterminowych wpłat 

podatków, opłaty za wpis do ewidencji działalności gospodarczej, wpłat za koncesje oraz z tytułu 

sprzedaży składników majątkowych ( samochód PSP w Wąsoszu) 

3. zmiany w wydatkach dotyczą : 

- "Budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu " ( środki przesunięto na dotację przedmiotową do 1 m
3 

ścieków dla ZBWiK w Wąsoszu) 

-  środki z wynagrodzeń i pochodnych oraz wpłat na PFRON i zakup materiałów i wyposażenia w 

Urzędzie przesunięto na realizacją wydatków  w ramach programu " "Bezrobotni dla gospodarki wodnej i 

ochrony przeciwpowodziowej" oraz 273 zł z dochodów, 

- środki z tytułu zwiększenia dochodów przesunięto na wydatki bieżące jednostek oświatowych.  

 

 



Załącznik Nr  1  do 
Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr
XXXI/203/09 z dnia 30 czerwca  2009 roku

Zmiany w planie dochodów gminy
Wąsosz  na rok 2009

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:30-06-09
Ogółem

Stan na
dzień:26-06-09

Zmiana

Ogółem Ogółem

0690 Wpływy z różnych opłat 170,000,00 170,00
0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00256,00 756,00
2980 Wpływy  do wyjaśnienia -65,0065,00 0,00

21 735,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

605,0022 340,00
750 605,00Administracja publiczna 81 381,00 81 986,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

11,000,00 11,00

7 000,0075601 Wpływy z podatku dochodowego od osób
fizycznych

11,007 011,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych
przez jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

500,001 000,00 1 500,00

0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 5 462,000,00 5 462,00

772 654,0075618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na
podstawie ustaw

5 962,00778 616,00

756 5 973,00Dochody od osób prawnych, od osób
fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem

5 625 018,00 5 630 991,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 2 100,000,00 2 100,00
147,0080101 Szkoły podstawowe 2 100,002 247,00

801 2 100,00Oświata i wychowanie 54 438,00 56 538,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa
na realizację własnych zadań bieżących gmin (
związków gmin)

20 245,0057 817,00 78 062,00
57 817,0085415 Pomoc materialna dla uczniów 20 245,0078 062,00

854 20 245,00Edukacyjna opieka wychowawcza 57 817,00 78 062,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 28 923,0018 616 880,47 18 645 803,47



Załącznik Nr  2  do 
Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr
XXXI/203/09 z dnia 30 czerwca 2009 roku

Zmiany w planie wydatków gminy
Wąsosz na rok 2009

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:30-06-09
Ogółem

Stan na
dzień:26-06-09

Zmiana

Ogółem Ogółem

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do
wynagrodzeń

-562,007 900,00 7 338,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -8 000,001 267 535,00 1 259 535,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -1 200,00212 116,00 210 916,00
4120 Składki na Fundusz Pracy -975,0034 392,00 33 417,00
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji

Osób Niepełnosprawnych
-7 200,009 200,00 2 000,00

2 003 998,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach
powiatu)

-17 937,001 986 061,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 537,007 200,00 2 663,00
95 863,0075095 Pozostała działalność -4 537,0091 326,00

750 -22 474,00Administracja publiczna 2 434 844,00 2 412 370,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 380,00844,00 2 224,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -800,0062 181,00 61 381,00
4260 Zakup energii 3 000,0083 601,00 86 601,00
4300 Zakup usług pozostałych 5 500,0026 771,00 32 271,00
4430 Różne opłaty i składki 65,0016 557,00 16 622,00
4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami

korpusu służby cywilnej 
980,002 442,00 3 422,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym
programów i licencji

3 000,008 637,00 11 637,00

3 717 663,0080101 Szkoły podstawowe 13 125,003 730 788,00

4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami
korpusu służby cywilnej 

140,00478,00 618,00
494 898,0080104 Przedszkola 140,00495 038,00

4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami
korpusu służby cywilnej 

140,00515,00 655,00
1 849 091,0080110 Gimnazja 140,001 849 231,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 500,003 030,00 1 530,00
4410 Podróże służbowe krajowe -500,003 132,00 2 632,00
4700 Szkolenia pracowników niebędacych członkami

korpusu służby cywilnej 
-1 000,0013 375,00 12 375,00

33 145,0080146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli -3 000,0030 145,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 000,005 130,00 4 130,00
4260 Zakup energii -500,0010 880,00 10 380,00
4300 Zakup usług pozostałych -500,001 140,00 640,00

159 744,0080148 Stołówki szkolne -2 000,00157 744,00

801 8 405,00Oświata i wychowanie 6 895 707,00 6 904 112,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 20 245,000,00 20 245,00
60 854,0085415 Pomoc materialna dla uczniów 20 245,0081 099,00

854 20 245,00Edukacyjna opieka wychowawcza 117 554,00 137 799,00

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla zakładu
budżetowego

44 000,000,00 44 000,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do
wynagrodzeń

562,000,00 562,00

Strona: 1

376 238,0090001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 22 747,00398 985,00

900 22 747,00Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

1 035 158,00 1 057 905,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:30-06-09
Ogółem

Stan na
dzień:26-06-09

Zmiana

Ogółem Ogółem
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 000,000,00 8 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 200,000,00 1 200,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 975,000,00 975,00
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji

Osób Niepełnosprawnych
7 200,000,00 7 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 810,0010 000,00 14 810,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -44 000,00366 238,00 322 238,00

Strona: 2 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 28 923,0018 251 488,47 18 280 411,47



Załącznik Nr  3  do 
Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr
XXXI/203/09 z dnia 30 czerwca 2009 roku

Zmiany w planie zadań inwestycyjnych
gminy Wasosz na 2008 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:30-06-09
Ogółem

Stan na
dzień:26-06-09

Zmiana

Ogółem Ogółem

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -44 000,00366 238,00 322 238,00
-44 000,00Budowa kanalizacji sanitarnej w Wąsoszu 93 000,00 49 000,00

0,00Budowa wodociągu wraz z przyłączami dla wsi
Bartków oraz Ługi-Unisławice

0,00 0,00

0,00Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Wąsoszu
przy ul. Rzemieślniczej

273 238,00 273 238,00

366 238,0090001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód -44 000,00322 238,00

900 -44 000,00Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

746 158,00 702 158,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem -44 000,001 423 258,00 1 379 258,00



Załącznik nr 4

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza nr XXXI/203/09

z dnia 30 czerwca 2009 roku

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 010. 01010. 6050.

Budowa wodociągu wraz z 

przyłączami dla wsi Bartków 

oraz Ługi-Unisławice (2007-

2011)

5 035 233 50 000 50 000

A.      

B.

C.

4 947 313 0
Urząd Miejski 

Wąsosza

2. 700. 70005. 6050. Budownictwo socjalne 1 200 000 100 000 100 000

A.     

B.

C.

100 000 1 000 000
Urząd Miejski 

Wąsosza

3. 900. 90001. 6050.

Rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Wąsoszu przy ul. 

Rzemieślniczej (2007-2009)

8 015 167 273 238 216 500

A.     56 738

B.

C.

0 0
Urząd Miejski 

Wąsosza

4. 900. 90001. 6050.
Budowa kanalizacji sanitarnej w 

Wąsoszu
10 000 000 49 000 49 000

A.     

B.

C.

1 000 000 3 000 000
Urząd Miejski 

Wąsosza

5. 900. 90015. 6050.

Modernizacja oświetlenia 

ulicznego na terenie gminy 

Wąsosz (2007-2012)

1 200 000 220 000 220 000

A.      

B.

C.

230 000 240 000
Urząd Miejski 

Wąsosza

25 450 400 692 238 635 500 0 56 738 0 6 277 313 4 240 000 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje z WFOŚiGW

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

Ogółem

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

pochodzące

 z innych  źródeł*

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

§

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009 - 2011

Lp. Dział Rozdz.

Nazwa zadania inwestycyjnego

i okres realizacji

(w latach)

Planowane wydatki

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program lub 

koordynująca 

wykonanie 

programu

rok 

budżetowy 

2009 

(8+9+10+11)

Łączne koszty 

finansowe
2011 rok2010 rok



Załącznik nr 5

do uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXXI/203/09

z dnia 30 czerwca 2009 roku

pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe**

pożyczki na 

prefinansowanie 

z budżetu 

państwa

pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Wydatki  razem: 122 250,00 18 337,50 103 912,50 122 250,00 18 337,50 0,00 0,00 18 337,50 103 912,50 0,00 0,00                                                                                                                                                 103 912,50

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

2 880,00 144,80 2 735,20

852, 85213, 

§4130 2 880,00 144,80 144,80 2 735,20 2 735,20

12 836,25 12 836,25 0,00

852, 85214, § 

3110 12 836,25 12 836,25 12 836,25 0,00

26 993,31 1 357,21 25 636,10

852, 85219, § 

4010 26 993,31 1 357,21 1 357,21 25 636,10 25 636,10

13 099,35 658,63 12 440,72

852, 85219, § 

4210 13 099,35 658,63 658,63 12 440,72 12 440,72

1 760,00 88,49 1 671,51

852, 85219, § 

4170 1 760,00 88,49 88,49 1 671,51 1 671,51

61 781,09 3 106,31 58 674,78

852, 85219, § 

4300 61 781,09 3 106,31 3 106,31 58 674,78 58 674,78

1 600,00 80,45 1 519,55

852, 85219, § 

4360 1 600,00 80,45 80,45 1 519,55 1 519,55

1 300,00 65,36 1 234,64

852, 85219, § 

4750 1 300,00 65,36 65,36 1 234,64 1 234,64

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

Praca to przyszłość

2009 r.

Środki

z budżetu UE

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział,

paragraf) Wydatki 

razem 

(9+10+11)

z tego, źródła finansowania:

w tym: Planowane wydatki

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności

z tego, źródła finansowania:

wartość 

Projektu                 

( 4+5)

Środki

z budżetu 

krajowego Wydatki razem 

(13+14+15+16)

VII Promocja i integracji społecznej

z tego:

Środki z budżetu UE

Wydatki 

razem 

(8+12)

Środki z budżetu krajowego**

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

Lp. Projekt

PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI

7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji



Stan środków obrotowych na początek roku 29,90

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 29,90

90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 29,90

Stan środków obrotowych na koniec roku 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00

90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 0,00

Dochody 200 120,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 120,00

90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 200 120,00

0690 Wpływy z różnych opłat 200 000,00

0920 Pozostałe odsetki 120,00

Wydatki 200 149,90

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 200 149,90

90011 Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 200 149,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 730,00

4270 Zakup usług remontowych 116 519,90

4300 Zakup usług pozostałych 3 300,00

6110 Wydatki inwestycyjne funduszy celowych 69 600,00

Załącznik Nr 6

do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXXI/203/09

z dnia  30 czerwca 2009 roku

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2009 

rok po zmianach



Stan środków obrotowych na początek roku 8 152,86

801 Oświata i wychowanie 8 152,86

80110 Gimnazja 46,02

80104 Przedszkola 105,97

80101 Szkoły podstawowe 8 000,87

Stan środków obrotowych na koniec roku 8 164,86

801 Oświata i wychowanie 8 164,86

80110 Gimnazja 46,02

80104 Przedszkola 105,97

80101 Szkoły podstawowe 8 012,87

Dochody 136 478,00

801 Oświata i wychowanie 136 478,00

80110 Gimnazja 1 500,00

0830 Wpływy z usług 1 500,00

80104 Przedszkola 28 000,00

0680 Wpływy od rodziców z tytułu odpłatności za utrzymanie dzieci (wychowanków) 

w placówkach opiekuńczo-wychowawczych
28 000,00

80101 Szkoły podstawowe 106 978,00

0830 Wpływy z usług 10 400,00

0920 Pozostałe odsetki 2,00

0920 Pozostałe odsetki 5,00

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 1 570,00

0920 Pozostałe odsetki 5,00

0830 Wpływy z usług 94 946,00

0920 Pozostałe odsetki 50,00

Wydatki 136 466,00

801 Oświata i wychowanie 136 466,00

80110 Gimnazja 1 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 800,00

4270 Zakup usług remontowych 200,00

80104 Przedszkola 28 000,00

4220 Zakup środków żywności 28 000,00

80101 Szkoły podstawowe 106 966,00

4220 Zakup środków żywności 10 400,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 520,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 450,00

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji 600,00

Plan dochodów i wydatków rachunku dochodów własnych na 2009 rok po zmianach

Załącznik Nr 7

do Uchwały Rady Miejskiej Wąsosza Nr XXXI/203/09

z dnia 30 czerwca 2009 roku



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 021,00

4220 Zakup środków żywności 81 075,00

4300 Zakup usług pozostałych 900,00


